

Obiectivul: Serviciul Tehnologia Informației și Securitate Cibernetică

Devizul local de resurse Nr. 12

Intocmit in preturi curente 2026-03-14

Valoarea de deviz 164 283,473 (Lei)

Obiect: Lucrări de finisare a construcțiilor						
Deviz: Lucrari de reparatie a birourilor Semnatura electronica a IP STISC din str. Cuza Voda 5/1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	10,7640	50,0000	538,200
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	29,2005	50,0000	1 460,025
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	84,7458	50,0000	4 237,290
4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5400	50,0000	27,000
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	36,0000	50,0000	1 800,000
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,0120	50,0000	750,600
7	7132040012700	Parchetar	h-om	7,0200	50,0000	351,000
8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,6000	50,0000	230,000
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,9363	50,0000	2 146,815
10	7212030022700	Sudor	h-om	0,3800	50,0000	19,000
11	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,0800	50,0000	354,000
12	7422010060100	Timplar	h-om	6,8745	50,0000	343,725
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,3610	50,0000	818,050
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,1193	50,0000	2 155,965
15	9310060019930	Muncitor	h-om	14,2067	50,0000	710,333
Total manopera					15 942,003	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3,2745	10,0000	32,745
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	350,0000	3,500
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7560	360,0000	272,160
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0202	360,0000	7,258
5	2020142961000	Placi BCA	m3	0,2758	450,0000	124,110
6	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	11,9250	3,0000	35,775
7	2222222222990	Material marunt (codez 100, dicloretan, cinepa fuior, grund miniu)	%	5,0000	0,0000	8,478
8	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	20,875
9	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	12,747
10	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	37,099
11	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,4067	24,0000	33,761
12	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0160	7,0000	0,112
13	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0200	45,0000	0,900
14	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,5005	30,0000	795,015
15	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloloilenici	kg	32,4450	292,0000	9 473,940
16	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,4000	36,6700	51,338
17	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,3156	25,8333	59,820
18	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	2,7000	90,0000	243,000
19	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,1545	23,0000	49,552
20	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	6,3000	20,0000	126,000
21	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	2,7000	78,0000	210,600
22	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,0335	52,0000	365,742
23	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	94,5000	9,5000	897,750
24	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	6,0221	4,0000	24,089

25	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	19,8000	56,8260	1 125,156
26	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	3,6600	14,0000	51,240
27	2521302602900	Placi termoizolante	m2	8,1885	220,0000	1 801,470
28	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	18,9000	250,0000	4 725,000
29	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,3600	272,5000	98,100
30	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,1200	76,0000	9,120
31	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,0900	76,0000	6,840
32	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1200	58,0000	6,960
33	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,5700	10,0000	5,700
34	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	2,8000	1,5000	4,200
35	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	18,6825	4,0000	74,730
36	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	51,5790	20,0000	1 031,580
37	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	239,3368	2,5000	598,342
38	2652102100737	Var hidratat	kg	0,9828	3,0000	2,948
39	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	275,4000	9,1000	2 506,140
40	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,2445	5,0000	16,223
41	2653102100831	Amestec uscat	kg	463,3146	4,0000	1 853,258
42	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	68,4525	9,6000	657,144
43	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,3475	96,0000	801,360
44	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0160	0,0000	0,000
45	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5940	0,0000	0,000
46	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	33,4450	2,0000	66,890
47	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,4689	20,0000	9,378
48	2710503808004	Fir de sudare	m	18,3600	5,0000	91,800
49	2710703520284	Profil de ghidaj	m	5,8433	60,0000	350,595
50	2710703520285	Profil de suport	m	17,4900	56,8260	993,888
51	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,0000	3 000,0000	6 000,000
52	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2800	60,0000	16,800
53	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	102,6345	0,2500	25,659
54	2874115837745	Suruburi	buc	2,8000	4,0000	11,200
55	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	3,0000	0,600
56	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5600	1,0000	0,560
57	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,9629	19,0000	56,296
58	4100126202818	Apă	m3	1,0639	19,0000	20,214
59	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,8335	5,0000	44,168
Total materiale					35 949,923	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	25,0000	1,000
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,6489	25,0000	16,223
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9000	25,0000	22,500
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,0504	25,0000	1,260
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,9621	5,0000	29,810
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,8572	20,0000	37,145
7	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,2160	150,0000	32,400
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2160	50,0000	10,800
9	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0056	20,0000	0,112
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,9355	25,0000	98,387
Total utilaje					249,637	
Total					52 141,563	
Asigurari sociale			24,0000%		3 826,081	
Total					55 967,643	
Cheltuieli de transport			2,0000%		718,998	
Total					56 686,642	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		718,998	
Total					57 405,640	
Cheltuieli de regie			2,0000%		1 148,113	
Total					58 553,753	
Beneficiu de deviz			2,0000%		1 171,075	

TOTAL Deviz fara TVA	59 724,828
-----------------------------	-------------------

Obiect: Lucrări de finisare a construcțiilor

Deviz: Lucrari de reparatie a 3 birouri in cladirea Guvernului et. 4

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	152,6600	50,0000	7 633,000
2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,7600	50,0000	688,000
Total manopera					8 321,000	

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	21,6000	10,0000	216,000
2	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	47,3000	19,0000	898,700
3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,0100	23,0000	69,230
4	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,2900	24,0000	30,960
5	2414247321570	FENOL TEHNIC CALITATEA 3	kg	0,0645	60,0000	3,870
6	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,8000	30,0000	864,000
7	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,3440	20,0000	6,880
8	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	59,6000	50,0000	2 980,000
9	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	8,6000	72,2222	621,111
10	2430226109307	Diluant decapant	kg	15,0000	12,0000	180,000
11	2462106109879	Aracet	kg	8,6000	19,0000	163,400
12	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	13,2400	5,0000	66,200
13	2670112202950	Bagheta	m	19,3500	13,0000	251,550
14	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,5000	3,0000	64,500
15	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	78,8000	2,0000	157,600
16	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,4300	20,0000	8,600
17	310	Clei uscat	kg	0,4300	9,0000	3,870
18	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,4910	19,0000	47,329
19	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,6000	5,0000	48,000
Total materiale					6 681,800	

Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,4300	25,0000	10,750
Total utilaje					10,750	

Total					15 013,550	
Asigurari sociale	24,0000%				1 997,040	
Total					17 010,590	
Cheltuieli de transport	2,0000%				133,636	
Total					17 144,226	
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%				133,636	
Total					17 277,862	
Cheltuieli de regie	2,0000%				345,557	
Total					17 623,419	
Beneficiu de deviz	2,0000%				352,468	

TOTAL Deviz fara TVA	17 975,888
-----------------------------	-------------------

Obiect: Lucrări de finisare a construcțiilor

Deviz: Lucrări de reparatie a depozitului din cadrul STISC str. V.Lupu 18

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,9000	50,0000	45,000
2	7122050013400	Zidar	h-om	17,7120	50,0000	885,600
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,1000	50,0000	405,000
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	52,7040	50,0000	2 635,200
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,8125	50,0000	240,625
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,6120	50,0000	930,600
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,0360	50,0000	1 801,800
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,0480	50,0000	302,400
9	7422010060100	Timplar	h-om	41,4000	50,0000	2 070,000
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4950	50,0000	324,750
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,7025	50,0000	435,125
12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8690	50,0000	93,450
Total manopera					10 169,550	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	3,0600	10,0000	30,600
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0080	360,0000	362,880
3	20054708	Conector	buc	79,9200	3,8000	303,696
4	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0011	4 166,0000	4,374
5	2010237318750	Distantieri	buc	57,7500	0,5000	28,875
6	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	12,747
7	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,8800	30,0000	356,400
8	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,4800	50,0000	1 224,000
9	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	17,9280	37,8000	677,678
10	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,6200	25,8333	41,850
11	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,4800	52,0000	336,960
12	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	47,5200	20,0000	950,400
13	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,4914	1 600,0000	786,240
14	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	829,5000	7,0000	5 806,500
15	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,4000	2,5000	778,500
16	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	275,4000	9,1000	2 506,140
17	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,6720	5,0000	18,360
18	2653102100831	Amestec uscat	kg	308,4480	4,0000	1 233,792
19	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	18,9882	9,6000	182,287
20	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	6,6600	190,0000	1 265,400
21	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,7920	0,0000	0,000
22	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	30,6000	2,0000	61,200
23	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9625	24,0000	23,100
24	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,9250	24,0000	46,200
25	2822115708000	Element de sustinere	buc	21,6000	5,3000	114,480
26	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	15,4800	178,0000	2 755,440
27	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,8600	168,0000	816,480
28	2873122004100	Plase sudate	kg	194,4250	25,0000	4 860,625
29	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	810,0000	0,2500	202,500
30	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	360,0000	0,2500	90,000
31	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	1,4842	19,0000	28,199
32	4100126202818	Apă	m3	0,0900	19,0000	1,710
33	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,1200	5,0000	30,600
Total materiale					25 938,213	
Utilaje						
1	2922140007000	Macara	h-ut	0,9555	25,0000	23,888
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,2588	5,0000	21,294
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4472	20,0000	28,944
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2700	50,0000	13,500
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3870	1 000,0000	387,000
Total utilaje					474,626	
Total					36 582,389	
Asigurari sociale			24,0000%		2 440,692	

Total		39 023,081
Cheltuieli de transport	2,0000%	518,764
Total		39 541,845
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	518,764
Total		40 060,609
Cheltuieli de regie	2,0000%	801,212
Total		40 861,821
Beneficiu de deviz	2,0000%	817,236
TOTAL Deviz fara TVA		41 679,058

Obiect: Lucrări de finisare a construcțiilor

Deviz: Lucrari de reparatie a acoperisului din cadrul STISC str. V. Lupu 18

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	21,5000	50,0000	1 075,000
2	7213050013100	Tinichigiu	h-om	23,6500	50,0000	1 182,500
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,6000	50,0000	430,000
Total manopera						2 687,500

Materiale

1	02682122600749	Carton bitumat	m2	43,0000	10,0000	430,000
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5590	360,0000	201,240
3	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	499,478
4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	176,3000	2,5000	440,750
5	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0258	580,0000	14,964
6	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,4730	0,0000	0,000
7	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	137,6000	78,0000	10 732,800
8	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	8,6000	10,8000	92,880
9	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,4400	166,0000	571,040
10	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1720	19,0000	3,268
Total materiale						12 986,420

Utilaje

1	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8600	5,0000	4,300
Total utilaje						4,300

Total		15 678,220
Asigurari sociale	24,0000%	645,000
Total		16 323,220
Cheltuieli de transport	2,0000%	259,728
Total		16 582,948
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	259,728
Total		16 842,676
Cheltuieli de regie	2,0000%	336,854
Total		17 179,530
Beneficiu de deviz	2,0000%	343,591
TOTAL Deviz fara TVA		17 523,121

Total		136 902,894
TVA	20%	27 380,579
TOTAL Deviz		164 283,473

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 12

Obiectul: Lucrări de finisare a construcțiilor						
Devizul: Lucrari de reparatie a birourilor Semnatura electronica a IP STISC din str. Cuza Voda 5/1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Tavan				
1.1.1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,500
						12,500
1.1.1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,0000	6,500
1.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,0000	6,000
1.1.2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			105,921
						76,500
1.1.2.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,0000	28,560
1.1.2.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.1.2.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,0000	76,500
1.1.2.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.1.2.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,0000	0,390
1.1.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250
						1,500
1.1.3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.1.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.1.3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.1.4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			37,651
						27,500
1.1.4.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,6000	10,127
1.1.4.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.4.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,0000	22,500
1.1.4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
1.1.4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250
						1,500
1.1.5.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.1.5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.1.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.1.6	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			176,788
						29,000
1.1.6.1	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici	kg	0,5000	292,0000	146,000
1.1.6.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	5,0000	0,250
1.1.6.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.6.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.1.6.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	50,0000	29,000
	1.	TOTAL Tavan				6 216,481
	2.	Pereti				
1.1.7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2			18,120
						16,000
1.1.7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.7.2	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	24,0000	0,720
1.1.7.3	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,0000	0,200
1.1.7.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,0000	16,000
1.1.7.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,250
1.1.8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,000
						47,000
1.1.8.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,0000	23,500
1.1.8.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,0000	23,500
1.1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250

						1,500
1.1.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.1.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.1.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.1.10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2			90,351 61,000
1.1.10.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,0000	28,560
1.1.10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.1.10.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
1.1.10.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.1.10.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
1.1.11	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			39,806 10,000
1.1.11.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	20,0000	22,000
1.1.11.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	52,0000	7,800
1.1.11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
1.1.11.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,0000	10,000
1.1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250 1,500
1.1.12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.1.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.1.12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.1.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			37,651 27,500
1.1.13.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,6000	10,127
1.1.13.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.13.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,0000	22,500
1.1.13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
1.1.13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250 1,500
1.1.14.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.1.14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.1.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.1.15	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .	m2			176,788 29,000
1.1.15.1	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici	kg	0,5000	292,0000	146,000
1.1.15.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	5,0000	0,250
1.1.15.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.15.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.1.15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.1.15.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	50,0000	29,000
1.1.16	CD05A	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 7,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier.	m3			856,992 292,500
1.1.16.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,0000	0,000
1.1.16.2	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9850	450,0000	443,250
1.1.16.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,5000	22,650
1.1.16.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	3,0000	10,530
1.1.16.5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	360,0000	25,920
1.1.16.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1180	19,0000	2,242
1.1.16.7	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	10,0000	1,5000	15,000
1.1.16.8	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,0000	40,000
1.1.16.9	7122050013400	Zidar	h-om	4,9500	50,0000	247,500
1.1.16.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	50,0000	45,000
1.1.16.11	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	20,0000	0,400
1.1.16.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	25,0000	4,500
1.1.17	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2			618,231 89,350
1.1.17.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	96,0000	100,800
1.1.17.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	60,0000	44,100
1.1.17.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	56,8260	125,017
1.1.17.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	220,0000	226,600
1.1.17.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,0000	9,400
1.1.17.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,0000	3,030
1.1.17.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	23,0000	6,233
1.1.17.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,8333	2,260
1.1.17.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	3,0000	4,500
1.1.17.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,2500	3,228

1.1.17.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	2,626
1.1.17.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	50,0000	89,350
1.1.17.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,0000	0,032
1.1.17.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0422	25,0000	1,055
	2.	TOTAL Pereti				23 415,473
	3.	Pardoseli				
1.1.18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			41,200 39,000
1.1.18.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.18.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,0000	19,500
1.1.18.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,0000	19,500
1.1.18.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,0000	1,250
1.1.19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			83,560 35,000
1.1.19.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.1.19.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,5000	32,500
1.1.19.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,0000	15,120
1.1.19.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.1.19.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,0000	30,000
1.1.19.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
1.1.19.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.1.19.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
1.1.20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			154,929 11,700
1.1.20.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,1000	139,230
1.1.20.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,8333	2,325
1.1.20.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.1.20.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	0,708
1.1.20.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,0000	11,700
1.1.20.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,0000	0,840
1.1.20.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.1.21	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2			580,823 159,500
1.1.21.1	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	90,0000	13,500
1.1.21.2	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	20,0000	7,000
1.1.21.3	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	9,5000	49,875
1.1.21.4	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,0000	5,100
1.1.21.5	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	78,0000	11,700
1.1.21.6	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	56,8260	62,509
1.1.21.7	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	250,0000	262,500
1.1.21.8	4100126202818	Apă	m3	0,0015	19,0000	0,029
1.1.21.9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	2,061
1.1.21.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,0000	100,000
1.1.21.11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,0000	59,500
1.1.21.12	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,250
1.1.21.13	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	150,0000	1,800
1.1.21.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,2000	25,0000	5,000
	3.	TOTAL Pardoseli				15 489,223
	4.	Timplarie				
1.1.22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			21,000 21,000
1.1.22.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,0000	10,500
1.1.22.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,0000	10,500
1.1.23	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			3 261,118 220,000
1.1.23.1	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 000,0000	3 000,000
1.1.23.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,0000	0,280
1.1.23.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	60,0000	8,400
1.1.23.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,5000	3,500
1.1.23.5	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,0000	1,750
1.1.23.6	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.1.23.7	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	36,6700	25,669
1.1.23.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.1.23.9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	50,0000	177,000
1.1.23.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,0000	20,000
1.1.23.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,0000	9,500
1.1.23.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	50,0000	13,500
1.1.23.13	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	25,0000	0,500
	4.	TOTAL Timplarie				6 602,036
	5.	Lucrari tehnico-sanitare				

1.1.24	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2".	m			19,000
						19,000
1.1.24.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,0000	19,000
1.1.25	SA08D	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm.	m			95,346
						36,000
1.1.25.1	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	14,0000	14,280
1.1.25.2	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,1200	272,5000	32,700
1.1.25.3	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,1900	10,0000	1,900
1.1.25.4	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,0300	76,0000	2,280
1.1.25.5	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	76,0000	3,040
1.1.25.6	2222222222990	Material marunt (codez 100, dicloretan, cinepa fuior, grund miniu)	%	5,0000	0,0000	2,826
1.1.25.7	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0400	58,0000	2,320
1.1.25.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	50,0000	36,000
1.1.26	RpSA36C	Confectionarea si montarea prin lipire a unui stut cu mufa din teava PVC tip greu, in vederea inlocuirii unui fitting prin intercalarea pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 32 mm.	buc			37,656
						32,500
1.1.26.1	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	0,3000	14,0000	4,200
1.1.26.2	2881116001496	Hirtie slef.usc.eu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,1000	3,0000	0,300
1.1.26.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0080	7,0000	0,056
1.1.26.4	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	45,0000	0,450
1.1.26.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0150	10,0000	0,150
1.1.26.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	50,0000	32,500
	5.	TOTAL Lucrari tehnico-sanitare				418,350

Obiectul: Lucrări de finisare a construcțiilor						
Devizul: Lucrari de reparatie a 3 birouri in cladirea Guvernului et. 4						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Birou 1. Pereti				
1.2.1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250
						1,500
1.2.1.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.2.1.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.2.1.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.2.2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			49,338
						27,500
1.2.2.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,0000	20,000
1.2.2.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0000	0,300
1.2.2.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.2.2.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.2.2.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.2.2.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
	1.1	TOTAL Birou 1. Pereti				2 390,284
	1.2	Tavan				
1.2.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250
						1,500
1.2.3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.2.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.2.3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.2.4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			49,338
						27,500
1.2.4.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,0000	20,000
1.2.4.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0000	0,300
1.2.4.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.2.4.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.2.4.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.2.4.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
	1.2	TOTAL Tavan				1 167,348
	1.3	Diverse				
1.2.5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2			21,500
						11,500
1.2.5.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,0000	6,000
1.2.5.2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,4000	10,0000	4,000
1.2.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,0000	11,500
	1.3	TOTAL Diverse				215,000

	2.1	Birou 2.Pereti				
1.2.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250
						1,500
1.2.6.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.2.6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.2.6.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.2.7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			49,338
						27,500
1.2.7.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,0000	20,000
1.2.7.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0000	0,300
1.2.7.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.2.7.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.2.7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.2.7.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
	2.1	TOTAL Birou 2.Pereti				2 390,284
	2.2	Tavan				
1.2.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250
						1,500
1.2.8.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.2.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.2.8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.2.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			49,338
						27,500
1.2.9.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,0000	20,000
1.2.9.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0000	0,300
1.2.9.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.2.9.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.2.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.2.9.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
	2.2	TOTAL Tavan				1 167,348
	2.3	Diverse				
1.2.10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2			21,500
						11,500
1.2.10.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,0000	6,000
1.2.10.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,4000	10,0000	4,000
1.2.10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,0000	11,500
	2.3	TOTAL Diverse				215,000
	3.1	Birou 3. Pereti				
1.2.11	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2			18,120
						16,000
1.2.11.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2.11.2	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	24,0000	0,720
1.2.11.3	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,0000	0,200
1.2.11.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,0000	16,000
1.2.11.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,0000	0,250
1.2.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250
						1,500
1.2.12.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.2.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.2.12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.2.13	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti.	m2			65,409
						32,500
1.2.13.1	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	19,0000	20,900
1.2.13.2	310	Clei uscat	kg	0,0100	9,0000	0,090
1.2.13.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,1000	5,0000	0,500
1.2.13.4	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,0000	1,500
1.2.13.5	2414247321570	FENOL TEHNIC CALITATEA 3	kg	0,0015	60,0000	0,090
1.2.13.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.2.13.7	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	20,0000	0,160
1.2.13.8	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	13,0000	5,850
1.2.13.9	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	19,0000	3,800
1.2.13.10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	50,0000	32,500
1.2.14	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante .	m2			51,754
						35,000
1.2.14.1	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	72,2222	14,444
1.2.14.2	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	23,0000	1,610
1.2.14.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,0000	0,200
1.2.14.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.2.14.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	50,0000	35,000

	3.1	TOTAL Birou 3. Pereti				6 085,938
	3.2	Tavan				
1.2.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250
						1,500
1.2.15.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.2.15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.2.15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.2.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			49,338
						27,500
1.2.16.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,0000	20,000
1.2.16.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,0000	0,300
1.2.16.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.2.16.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.2.16.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.2.16.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
	3.2	TOTAL Tavan				1 167,348
	3.3	Diverse				
1.2.17	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2			21,500
						11,500
1.2.17.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,0000	6,000
1.2.17.2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,4000	10,0000	4,000
1.2.17.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,0000	11,500
	3.3	TOTAL Diverse				215,000

Obiectul: Lucrări de finisare a construcţiilor

Devizul: Lucrari de reparatie a depozitului din cadrul STISC str. V.Lupu 18

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.1	Lucrari de reparatie.Depozit.Pereti				
1.3.1	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m.	m3			3 420,343
						260,500
1.3.1.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	7,0000	2 765,000
1.3.1.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 600,0000	374,400
1.3.1.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 166,0000	2,083
1.3.1.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,4400	19,0000	8,360
1.3.1.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	50,0000	216,000
1.3.1.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	50,0000	44,500
1.3.1.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	25,0000	10,000
1.3.2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2			22,937
						7,000
1.3.2.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	37,8000	15,687
1.3.2.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.3.2.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,0000	7,000
1.3.3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2			90,351
						61,000
1.3.3.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,0000	28,560
1.3.3.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.3.3.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,0000	61,000
1.3.3.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.3.3.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
1.3.4	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			39,806
						10,000
1.3.4.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	20,0000	22,000
1.3.4.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	52,0000	7,800
1.3.4.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
1.3.4.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,0000	10,000
1.3.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250
						1,500
1.3.5.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.3.5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.3.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.3.6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			49,338
						27,500
1.3.6.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,0000	20,000

1.3.6.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0000	0,300
1.3.6.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.3.6.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.3.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.3.6.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
	1.1.1	TOTAL Lucrari de reparatie.Depozit.Pereti				16 197,770
	1.1.2	Tavan				
1.3.7	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2			435,222 127,000
1.3.7.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	190,0000	70,300
1.3.7.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	178,0000	153,080
1.3.7.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	168,0000	45,360
1.3.7.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,2500	11,250
1.3.7.5	2874115833874	Suruburi autofiletate 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,2500	5,000
1.3.7.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,3000	6,360
1.3.7.7	20054708	Conector	buc	4,4400	3,8000	16,872
1.3.7.8	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,0000	115,000
1.3.7.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	50,0000	9,500
1.3.7.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,0000	2,500
1.3.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			37,651 27,500
1.3.8.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,6000	10,127
1.3.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.3.8.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,0000	22,500
1.3.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
1.3.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
1.3.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250 1,500
1.3.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.3.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.3.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.3.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			49,338 27,500
1.3.10.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,0000	20,000
1.3.10.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0000	0,300
1.3.10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.3.10.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
1.3.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.3.10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,0000	27,500
	1.1.2	TOTAL Tavan				9 512,299
	1.1.3	Pardoseli				
1.3.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			6,250 1,500
1.3.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,0000	4,500
1.3.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,0000	0,250
1.3.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,0000	1,500
1.3.12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			83,560 35,000
1.3.12.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
1.3.12.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,5000	32,500
1.3.12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,0000	15,120
1.3.12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
1.3.12.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,0000	30,000
1.3.12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,0000	5,000
1.3.12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
1.3.12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
1.3.13	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2			28,046 12,000
1.3.13.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,0000	0,000
1.3.13.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,3000	2,5000	10,750
1.3.13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0140	360,0000	5,040
1.3.13.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.3.13.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2000	50,0000	10,000
1.3.13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,0000	2,000
1.3.13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	5,0000	0,030
1.3.13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	50,0000	0,150
1.3.14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			27,275 1,500
1.3.14.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,0000	25,250

1.3.14.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,0000	0,120
1.3.14.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,0000	0,240
1.3.14.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,5000	0,150
1.3.14.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,0000	1,250
1.3.14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,0000	0,250
1.3.14.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	25,0000	0,015
1.3.15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			154,929
						11,700
1.3.15.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,1000	139,230
1.3.15.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,8333	2,325
1.3.15.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.3.15.4	2222222222992	Material marut (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	0,708
1.3.15.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	50,0000	11,700
1.3.15.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,0000	0,840
1.3.15.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
	1.1.3	TOTAL Pardoseli				10 160,570
	1.1.4	Lucrari diverse				
1.3.16	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m.	t			179,000
						179,000
1.3.16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	50,0000	179,000
1.3.17	TrI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t			37,500
						37,500
1.3.17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,0000	37,500
1.3.18	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			258,000
						0,000
1.3.18.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	1 000,0000	258,000
	1.1.4	TOTAL Lucrari diverse				711,750

Obiectul: Lucrări de finisare a construcțiilor

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului din cadrul STISC str. V. Lupu 18

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m			364,610
						62,500
1.4.1.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,0000	0,000
1.4.1.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	78,0000	249,600
1.4.1.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	10,8000	2,160
1.4.1.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0000	10,0000	10,000
1.4.1.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	166,0000	13,280
1.4.1.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,5000	10,250
1.4.1.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	360,0000	4,680
1.4.1.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0006	580,0000	0,348
1.4.1.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.4.1.10	2222222222992	Material marut (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	11,616
1.4.1.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	50,0000	27,500
1.4.1.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,0000	25,000
1.4.1.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,0000	10,000
1.4.1.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Serviciul Tehnologia Informației și Securitate Cibernetică

Deviz local Nr. 12

Intocmit in preturi curente 2026-03-14

Valoarea de deviz 164 283,473 (Lei)

Obiectul: Lucrări de finisare a construcțiilor						
Devizul: Lucrări de reparație a birourilor Semnatura electronica a IP STISC din str. Cuza Voda 5/1						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Tavan				
1.1.1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	18,0000	12,5000	225,000
					12,5000	225,000
1.1.2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	18,0000	105,9210	1 906,578
					76,5000	1 377,000
1.1.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	18,0000	6,2500	112,500
					1,5000	27,000
1.1.4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	18,0000	37,6510	677,719
					27,5000	495,000
1.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	18,0000	6,2500	112,500
					1,5000	27,000
1.1.6	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .	m2	18,0000	176,7880	3 182,184
					29,0000	522,000
	1.	TOTAL Tavan				6 216,481
		Inclusiv salariul				2 673,000
	2.	Pereti				
1.1.7	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	46,8900	18,1200	849,647
					16,0000	750,240
1.1.8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	7,9500	47,0000	373,650
					47,0000	373,650
1.1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	46,8900	6,2500	293,063
					1,5000	70,335
1.1.10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	46,8900	90,3510	4 236,558
					61,0000	2 860,290
1.1.11	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	46,8900	39,8057	1 866,489
					10,0000	468,900
1.1.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	46,8900	6,2500	293,063
					1,5000	70,335
1.1.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	46,8900	37,6510	1 765,457
					27,5000	1 289,475
1.1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	46,8900	6,2500	293,063
					1,5000	70,335
1.1.15	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual .	m2	46,8900	176,7880	8 289,589
					29,0000	1 359,810
1.1.16	CD05A	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 7,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier.	m3	0,2800	856,9920	239,958
					292,5000	81,900
1.1.17	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea până la 4 m.	m2	7,9500	618,2311	4 914,937
					89,3500	710,333
	2.	TOTAL Pereti				23 415,473
		Inclusiv salariul				8 105,603

	3.	Pardoseli				
1.1.18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	18,0000	41,2000	741,600
					39,0000	702,000
1.1.19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	18,0000	83,5600	1 504,080
					35,0000	630,000
1.1.20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	18,0000	154,9292	2 788,725
					11,7000	210,600
1.1.21	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli .	m2	18,0000	580,8232	10 454,818
					159,5000	2 871,000
	3.	TOTAL Pardoseli				15 489,223
		Inclusiv salariul				4 413,600
	4.	Timplarie				
1.1.22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	3,8000	21,0000	79,800
					21,0000	79,800
1.1.23	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,0000	3 261,1180	6 522,236
					220,0000	440,000
	4.	TOTAL Timplarie				6 602,036
		Inclusiv salariul				519,800
	5.	Lucrari tehnico-sanitare				
1.1.24	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2".	m	3,0000	19,0000	57,000
					19,0000	57,000
1.1.25	SA08D	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm.	m	3,0000	95,3460	286,038
					36,0000	108,000
1.1.26	RpSA36C	Confectionarea si montarea prin lipire a unui stut cu mufa din teava PVC tip greu, in vederea inlocuirii unui fitting prin intercalarea pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 32 mm.	buc	2,0000	37,6560	75,312
					32,5000	65,000
	5.	TOTAL Lucrari tehnico-sanitare				418,350
		Inclusiv salariul				230,000

Total manopera (ore)	318,8401
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		52 141,563
Asigurari sociale	24,0000%	3 826,081
Total		55 967,643
Cheltuieli de transport	2,0000%	718,998
Total		56 686,642
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	718,998
Total		57 405,640
Cheltuieli de regie	2,0000%	1 148,113
Total		58 553,753
Beneficiu de deviz	2,0000%	1 171,075

Total Deviz fara TVA	59 724,828
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrări de finisare a construcțiilor						
Devizul: Lucrări de reparatie a 3 birouri in cladirea Guvernului et. 4						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Birou 1. Pereti				
1.2.1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	43,0000	6,2500	268,750
					1,5000	64,500
1.2.2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	43,0000	49,3380	2 121,534
					27,5000	1 182,500
	1.1	TOTAL Birou 1. Pereti				2 390,284
		Inclusiv salariul				1 247,000

	1.2	Tavan				
1.2.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	21,0000	6,2500	131,250
					1,5000	31,500
1.2.4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	21,0000	49,3380	1 036,098
					27,5000	577,500
	1.2	TOTAL Tavan				1 167,348
		Inclusiv salariul				609,000
	1.3	Diverse				
1.2.5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	10,0000	21,5000	215,000
					11,5000	115,000
	1.3	TOTAL Diverse				215,000
		Inclusiv salariul				115,000
	2.1	Birou 2.Pereti				
1.2.6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	43,0000	6,2500	268,750
					1,5000	64,500
1.2.7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	43,0000	49,3380	2 121,534
					27,5000	1 182,500
	2.1	TOTAL Birou 2.Pereti				2 390,284
		Inclusiv salariul				1 247,000
	2.2	Tavan				
1.2.8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	21,0000	6,2500	131,250
					1,5000	31,500
1.2.9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	21,0000	49,3380	1 036,098
					27,5000	577,500
	2.2	TOTAL Tavan				1 167,348
		Inclusiv salariul				609,000
	2.3	Diverse				
1.2.10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	10,0000	21,5000	215,000
					11,5000	115,000
	2.3	TOTAL Diverse				215,000
		Inclusiv salariul				115,000
	3.1	Birou 3. Pereti				
1.2.11	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila.	m2	43,0000	18,1200	779,160
					16,0000	688,000
1.2.12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	43,0000	6,2500	268,750
					1,5000	64,500
1.2.13	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti.	m2	43,0000	65,4090	2 812,587
					32,5000	1 397,500
1.2.14	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante .	m2	43,0000	51,7544	2 225,441
					35,0000	1 505,000
	3.1	TOTAL Birou 3. Pereti				6 085,938
		Inclusiv salariul				3 655,000
	3.2	Tavan				
1.2.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	21,0000	6,2500	131,250
					1,5000	31,500
1.2.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	21,0000	49,3380	1 036,098
					27,5000	577,500
	3.2	TOTAL Tavan				1 167,348
		Inclusiv salariul				609,000
	3.3	Diverse				
1.2.17	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	10,0000	21,5000	215,000
					11,5000	115,000
	3.3	TOTAL Diverse				215,000
		Inclusiv salariul				115,000
Total manopera (ore)						166,4200
Total greutate materiale (tone)						0,0000

Total		15 013,550
Asigurari sociale	24,0000%	1 997,040
Total		17 010,590
Cheltuieli de transport	2,0000%	133,636
Total		17 144,226
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	133,636
Total		17 277,862
Cheltuieli de regie	2,0000%	345,557
Total		17 623,419
Beneficiu de deviz	2,0000%	352,468

Total Deviz fara TVA	17 975,888
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrări de finisare a construcțiilor

Devizul: Lucrari de reparatie a depozitului din cadrul STISC str. V.Lupu 18

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.1	Lucrari de reparatie.Depozit.Pereti				
1.3.1	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	2,1000	3 420,3430	7 182,720
					260,5000	547,050
1.3.2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	43,2000	22,9370	990,878
					7,0000	302,400
1.3.3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	43,2000	90,3510	3 903,163
					61,0000	2 635,200
1.3.4	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	43,2000	39,8057	1 719,606
					10,0000	432,000
1.3.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	43,2000	6,2500	270,000
					1,5000	64,800
1.3.6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	43,2000	49,3380	2 131,402
					27,5000	1 188,000
	1.1.1	TOTAL Lucrari de reparatie.Depozit.Pereti				16 197,770
		Inclusiv salariul				5 169,450
	1.1.2	Tavan				
1.3.7	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2	18,0000	435,2220	7 833,996
					127,0000	2 286,000
1.3.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	18,0000	37,6510	677,719
					27,5000	495,000
1.3.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	18,0000	6,2500	112,500
					1,5000	27,000
1.3.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	18,0000	49,3380	888,084
					27,5000	495,000
	1.1.2	TOTAL Tavan				9 512,299
		Inclusiv salariul				3 303,000
	1.1.3	Pardoseli				
1.3.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	18,0000	6,2500	112,500
					1,5000	27,000
1.3.12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	18,0000	83,5600	1 504,080
					35,0000	630,000
1.3.13	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	18,0000	28,0460	504,828
					12,0000	216,000
1.3.14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	192,5000	27,2750	5 250,438
					1,5000	288,750
1.3.15	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	18,0000	154,9292	2 788,725
					11,7000	210,600

	1.1.3	TOTAL Pardoseli				10 160,570
		Inclusiv salariul				1 372,350
	1.1.4	Lucrari diverse				
1.3.16	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	1,5000	179,0000	268,500
					179,0000	268,500
1.3.17	Trl1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t	1,5000	37,5000	56,250
					37,5000	56,250
1.3.18	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	1,5000	258,0000	387,000
					0,0000	0,000
	1.1.4	TOTAL Lucrari diverse				711,750
		Inclusiv salariul				324,750

Total manopera (ore)	203,3910
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		36 582,389
Asigurari sociale	24,0000%	2 440,692
Total		39 023,081
Cheltuieli de transport	2,0000%	518,764
Total		39 541,845
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	518,764
Total		40 060,609
Cheltuieli de regie	2,0000%	801,212
Total		40 861,821
Beneficiu de deviz	2,0000%	817,236

Total Deviz fara TVA	41 679,058
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrări de finisare a construcțiilor						
Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului din cadrul STISC str. V. Lupu 18						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.4.1	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m	43,0000	364,6098	15 678,220
					62,5000	2 687,500

Total manopera (ore)	53,7500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		15 678,220
Asigurari sociale	24,0000%	645,000
Total		16 323,220
Cheltuieli de transport	2,0000%	259,728
Total		16 582,948
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	259,728
Total		16 842,676
Cheltuieli de regie	2,0000%	336,854
Total		17 179,530
Beneficiu de deviz	2,0000%	343,591

Total Deviz fara TVA	17 523,121
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	136 902,894
TVA (20%)	27 380,579
TOTAL GENERAL	164 283,473
Inclusiv salariul	37 120,053

Cursul de referință: 20.0351 Lei/Euro, din data de 2026-03-13

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;